
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÁ DI POREČ - PARENZO 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 363-05/15-01/05 

URBROJ: 2167/01-09/01-15-2 

Poreč-Parenzo, 24. veljače 2015. 

 

 

 Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 02/13), članka 57. Odluke o komunalnom redu ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo", broj 02/13) i članka 6., 8 i 9. Pravilnika o korištenju javnih površina 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 03/13, 04/14 i 07/14), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo dana 24. veljače 2015. godine donosi sljedeću 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu javne površine za postavu kioska 

 

 

Članak 1. 

Raspisuje se natječaj za dodjelu javnih površina za postavu kioska, na razdoblje od 1 

(jedne) godine, odnosno zaključno do 31. prosinca 2015. godine, a sve prema tekstu natječaja 

koji čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Zadužuje se Upravni odjel za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo za provedbu 

ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

         GRADONAČELNIK 

                  Edi Štifanić 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravnom odjelu za komunalni sustav, ovdje, 

2. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



Temeljem članka 6., 8. i 9. Pravilnika o korištenju javnih površina („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 03/13, 04/14 i 07/14),  Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo objavljuje 

 

NATJEČAJ 

za dodjelu javnih površina za postavu kioska 

 

 

Rb. Lokacija k.č. Broj mjesta Početni 

porez/god. 

Iznos 

paušala 

Iznos 

jamčevine 

1. M. Gioseffi – kod 

Doma zdravlja 

3936 1  

(trgovina) 

12.000,00 2.000,00/ 

500,00 

6.000,00 

2. M. Gioseffi – kod 

Doma zdravlja 

3936 1 

(ugostiteljstvo) 

20.000,00 2.000,00/ 

500,00 

10.000,00 

3. Šetališta A. Restovića 6046 1  

(duhan, tisak) 

15.000,00 500,00 7.500,00 

 

 

Napomena: 

Početni iznos poreza odnosi se na veličinu kioska do 12 m² i dodatnih 3 m² za slaganje robe 

kod trgovačkih kioska. Preko te veličine iznos poreza se za svaki započeti četvorni metar 

zauzimanja javne površine uvećava za 50% od 1/12 godišnjeg poreza, a sve sukladno članku 

21. stavak 3. Odluke o porezima Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada  Poreča-

Parenzo", br. 09/13 i 09/14). 

 

Korisnicima javnih površina na kojima je postavljen kiosk za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti, a dodatno koriste javnu površinu za ugostiteljsku terasu ili drugu namjenu, 

posebno će se obračunati porez za korištenje javne površine. 

 

Ukoliko kiosk namijenjen za prodaju duhana, tiska i slične robe namjerava prodavati piće, 

odnosno alkoholne i bezalkoholne napitke, obvezan je ponuditi najmanje početni porez u 

iznosu od 25.000,00 kuna što je početni iznos za trgovačke sadržaje (odnosi se na red. br. 3). 

 

U slučaju izvođenja infrastrukturnih radova, radova na uređenju lokacije na kojoj se nalazi 

javna površina i ostalih radova od javnog interesa, Grad zadržava pravo ukidanja javnih 

površina za vrijeme trajanja odobrenja za korištenje. 

 

Javne površine za postavu kioska za obavljanje trgovačke i ugostiteljske djelatnosti dodjeljuju 

se na razdoblje od 1 (jedne) godine, odnosno zaključno do 31.12.2015. godine. 

 

Godišnjim rješenjem utvrđuju se uvjeti korištenja javne površine, a rokovi dospijeća i iznos 

poreznog zaduženja utvrđuju se posebnim poreznim rješenjem koje izdaje UO za proračun i 

gospodarstvo. U slučaju mogućih Izmjena Odluke o porezima, odnosno povećanja godišnjeg 

poreza, korisnici su dužni platiti minimalnu početnu cijenu godišnjeg poreza bez obzira na 

visinu ponude na natječaju. 

 

Posebni uvjeti: 

- djelatnost u kioscima obavlja se tijekom cijele godine, 

- istekom roka, kiosci se u roku od 7 (sedam) dana trebaju ukloniti sa javne površine (osim u 

slučaju ponovne provedbe natječaja za javne površine), 



- pravo podnošenja ponuda imaju sve tvrtke i obrti, koje su uredno registrirane za obavljanje 

određene djelatnosti, a sjedište imaju na području Republike Hrvatske, uz ispunjenje 

ostalih natječajnih uvjeta, 

- potvrda ili drugi dokaz da je ponuditelj predao zahtjev za registraciju tvrtke ili obrta ne 

priznaje se, 

- fizičke osobe ne mogu podnijeti prijavu na natječaj, 

- raniji korisnik javne površine, koji je uredan korisnik, ima prvenstveno pravo korištenja 

javne površine pod uvjetom da je istu koristio sukladno izdanom odobrenju i da prihvaća 

najvišu ponuđenu cijenu na natječaju uzimajući u obzir potpune, pravovaljane i 

pravovremene ponude, 

- ukoliko u trenutku podnošenja ponude ponuditelj ima bilo kakvog duga prema Gradu 

Poreču-Parenzo, ponuda će se odbaciti, 

- nepotpune, nepravovaljane i ponude zaprimljene izvan natječajnog roka odbaciti će se, 

- korisnicima javnih površina dodatno će se obračunati utrošak električne energije, ukoliko 

su priključeni na izvor električne energije čiju potrošnju plaća Grad Poreč-Parenzo te 

održavanje javnih površina, 

- navedeni iznos paušala od 2.000,00 kuna odnosi se na sadržaje koji su priključeni na izvor 

električne energije za koji troškove podmiruje Grad, dok se za ostale sadržaje plaća paušal 

od 500,00 kuna, 

- sve troškove oko dobave i postavljanja objekta na javnu površinu, priključaka na 

infrastrukturu, uređenja objekta i njegovog dovođenja u funkcionalnu uporabu kao i 

ishodovanje minimalnih tehničkih uvjeta i ostalih dozvola od nadležnih službi, snosi 

korisnik javne površine. 

 

Sadržaj pisanog dijela ponude: 

 

- naziv tvrtke ili obrta, s naznakom sjedišta, matični broj, OIB, žiro račun, naziv poslovne 

banke, broj telefona, 

- ime i prezime odgovorne osobe u tvrtki ili obrtnika, sa naznakom prebivališta, 

- oznaku javne površine (lokacija), 

- visinu (iznos) ponude (najmanje u visini početnog iznosa poreza), 

- sadržaj djelatnosti - ponude,  

- električnu snagu potrebnu za obavljanje djelatnosti, ukoliko je kiosk spojen na izvor 

električne energije za koji troškove podmiruje Grad. 

 

Uz pisanu ponudu, odnosno prijavu, ponuditelj treba obvezno priložiti: 

- izvod iz sudskog registra, odnosno izvod iz obrtnog registra ili obrtnicu vlastitog obrta 

(u izvorniku ili ovjerenoj preslici), 

- uvjerenje o prebivalištu za odgovornu osobu u tvrtki, odnosno obrtnika,  

- osobna iskaznica odgovorne osobe u tvrtki ili obrtnika,  

- potvrdu Upravnog odjela za proračun i gospodarstvo Grada Poreča - Parenzo da nema 

duga prema Gradu Poreču-Parenzo, ne stariju od 30 dana, 

- potvrdu nadležne ispostave Porezne uprave da nema duga po osnovu poreza i 

doprinosa, ne stariju od 30 dana, 

- dokaz o uplati jamčevine (uplatnica, potvrda i drugo), 

- dokaz o postojanju prvenstvenog prava za dodjelu javne površine (preslika rješenja o 

korištenju ili rješenje o razrezu poreza). 

 

Iznos poreza plaća se u korist Proračuna Grada Poreča-Parenzo na račun IBAN HR 

1323400091834800003, poziv na broj  68 1740 - OIB. 



Ponuditeljima koji ne uspiju u natječaju izvršit će se povrat uplate na navedeni račun u roku 

od 8 dana od dana objave odluke o dodjeli javnih površina na Oglasnoj ploči Grada Poreča - 

Parenzo. 

 

Ponude se u zatvorenoj koverti, dostavljaju poštom ili neposredno u Prijemni ured 

(pisarnicu) Grada Poreča - Parenzo, Obala m. Tita 5, uz naznaku : GRAD POREČ - 

PARENZO, "Ne otvaraj – ponuda na natječaj - kiosci", zaključno do 04.03.2015. godine 

u 11,00 sati. 

 

Komisija za poslovne prostore i javne površine, u roku od 15 (petnaest) dana, po isteku roka 

za prijavu na natječaj, između potpunih, pravovaljanih  i pravovremenih ponuda, utvrdit će 

prijedlog izbora (liste) najpovoljnijih ponuditelja, primjenom kriterija iz članaka 12. i 14. 

Pravilnika o korištenju javnih površina. 

 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo može bez posebnog obrazloženja poništiti natječaj u 

cjelini ili pojedinu javnu površinu, ako ocijeni da ponuda (prijava) na natječaj ili sadržaj 

ponude ne zadovoljava traženu kvalitetu, kao i iz drugih razloga.  

 

Odluku o izboru najpovoljnijih ponuditelja donosi Gradonačelnik. 

                                                                           

 

         GRADONAČELNIK 

                Edi Štifanić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


